Requerimento de Informação Nº 461/2023

Processo Número: 26239/2023   |   Data do Protocolo: 30/08/2023 18:10:31

Autoria: Caio França

Assinaturas Indicadas:

Ementa: Nos termos do artigo 20, inciso XXIV da Constituição do Estado de São Paulo, combinado com o artigo 166 da

XIV Consolidação do Regimento Interno, requeiro seja oficiado o Secretário da Educação do Estado de São Paulo,

para que preste as seguintes informações sobre as obras de infraestrutura e reforma da escola estadual Beathris

Caixeiro Del Cistia no município de Sorocaba, beneficiada pelo Programa “Escola + bonita”.

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100300030003000300037003A004300, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO

Nos termos do artigo 20, inciso XXIV da Constituição do Estado de São Paulo, combinado com o artigo
166 da XIV Consolidação do Regimento Interno, requeiro seja oficiado o Secretário da Educação do
Estado de São Paulo, para que preste as seguintes informações  sobre as obras de infraestrutura e
reforma da escola estadual Beathris Caixeiro Del Cistia no município de Sorocaba, beneficiada pelo
Programa “Escola + bonita”.

1. Requer informações se as obras de infraestrutura e reforma da escola estadual Beathris
Caixeiro  Del  Cistia no município  de Sorocaba, foram concluídas. Sendo afirmativa a resposta
apresente o memorial descritivo da obra;

2. Informar se a obra não foi realizada os motivos que impediram sua execução, apresentando
ainda, o novo cronograma para a realização das referidas obras de infraestrutura da escola
estadual Beathris Caixeiro Del Cistia no município de Sorocaba;

3. Requer cópia do empenho do valor investido nas obras de infraestrutura e reforma da
unidade escolar;

4. Requer informações se a reforma da escola foi realizada em parceria com a Fundação para
o Desenvolvimento da Educação - FDE ou por empresa privada. Sendo empresa privada
apresentar edital de convocação, contrato de prestação de serviço na íntegra e notas fiscais;

5. Informa o término da realização das obras de infraestrutura e reforma da unidade escolar;

JUSTIFICATIVA

As requeridas informações acima solicitadas ajudarão este parlamentar a obter dados técnicos
para uma melhor analise do tema em questão, fornecendo material para futuras proposições e
discussões da temática do programa “Escola + Bonita” do Governo do Estado de São Paulo.

Desta forma proporcionando buscar conjuntamente com a Secretaria da Educação do Estado,
alternativas para colaborar de forma efetiva na busca de ideias, soluções e recursos para o
tema.

Por estes motivos, requeiro sejam prestadas as informações nos termos supra.

Sala das Sessões, em

Caio França

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100320037003200310033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100320037003200310033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100320037003200310033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100320037003200310033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 3100320037003200310033003A005000

Assinado eletrônicamente por Caio França em 30/08/2023 17:54

Checksum: 0C24C77ABBC2BC60B95B4FCA92BBC1E74E61523806C5B5E3FFCD93643F2401F1

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100320037003200310033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.